1

神ギ協

2014年度神奈川ギター協会総会開かれる

2014年度の神奈川ギター協会総会が 2月 9日(日) 午後 3時より横浜技能文化会館特別会議室で開か

れました。総会の内容に関しましては、総会議事録をご覧下さい。

新委員紹介

今年度より神奈川ギター協会の委員に新しく二人の仲間が加わりました。

お二人よりご挨拶をいただきましたのでご紹介させて頂きます。

安部数子さん

「この度、委員の末席に加えていただくことになりました安部数子と申します。現在、横浜ギタースク

ールで講師を務めさせていただいて、個人レッスンやアンサンブル指導などをしております。委員をお

引受けするにあたり、神奈川ギター協会の良い伝統を守りつつ、これからの協会の発展のお役に立てる

よう、私なりに努力して参りたいと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。」

多治川純一さん

「謹啓 青葉の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます

神 奈 川 ギ タ ー 協 会

〒251-0045

藤沢市辻堂東海岸 3-9 FW310

                       川俣ギター教室内

                 Tel & Fax. 0466-36-7421

 2014/5/10 発行

（編集責任者）橋爪 晋平

2

さて   私こと   このたび神奈川ギター協会委員に就任いたしました

公私にわたり一方ならぬご懇情を賜り厚く御礼申し上げます

今後は浅学非才の身でありますが神奈川のギター協会発展と普及のため全力を尽くす所存でございま

すので なにとぞ一層のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます

まずは略儀ながら書中をもちまして御礼かたがたご挨拶申し上げます

敬具 平成26年4月 多治川純一」

2013年神奈川県ギターフェスティバル

2014年の神奈川県ギターフェスティバルが横浜関内小ホールで3月30日(日)12時30分より開催され

た。

今年は 33組の参加があり、愛好家からプロ演奏家までが出演するフェスティバルは見応え十分であっ

た。気心の知れた仲間との楽しい合奏・重奏から独奏まで、様々な形でギターの魅力が表現された充

実のギターフェスティバルとなった。

湘南クラシコギターラ                 デュオ シリウス

 横須賀ギターアンサンブル              高久 敏春

西村 拓也                      クアトロ・パロス

3

2013年度神奈川新人ギタリストオーディションの６人の合格者の演奏は午後 3時過ぎから。

オーディション合格者のお披露目演奏はフェスティバルの中でも特に人気が高いコーナーである。

昨年度のオーディション合格者から 3名が出演した。

それぞれが持ち味を活かしたこだわりの曲目を演奏し、着火寸前の熱い演奏が繰り広げられたことは

言うまでもない。

ゲスト演奏 櫻井 夕樹さん

♪リュート組曲第 4番より メヌエット、ジーグ（J.S.バッハ）

♪舞踏礼賛（L.ブローウェル）

ゲスト演奏 橋本 淳史さん

♪ソナタ（L.ブローウェル）

i. ファンダンゴとボレロ

ii. スクリャービンのサラバンド

iii. パスクィーニのトッカータ

ゲスト演奏 木村 眞一郎さん

♪ソナチネ（F.M.トローバ）

i. アレグレット

ii. アンダンテ

iii. アレグロ

4

第43回神奈川新人ギタリストオーディションのお知らせ

2014年6月22日(日)に杉田劇場に於いて第43回神奈川新人ギタリストオーディションが開催されま

す。予選開始時刻は午後 12時 30分の予定です。

今回の申込み者数は前回次点者を含む 44名です。会員の皆様には、ご協力の程、よろしく御願い申し

上げます。詳細は要綱、ホームページをご覧下さい。

コンサート情報

●川俣 明ギターリサイタル

日時：5 月１７日(土) 午後２時４５分開演 場所：藤沢市労働会館 料金:3000 円(前売り) 3500 円(当日)

☆メヌエット６曲、エチュード 11 曲(F.ソル)他

問い合わせ:0466-36-7421

-----------------------------------------------------------------------

●バルブのランチコンサート

日時：６月１７日（火曜日）１１：３０〜 場所：パレ・ド・バルブ（JR新杉田／京急杉田） 料金：2500円（コースラ

ンチ付き） 問合せ：045-773-2981(パレ・ド・バルブ)  masashi@freebirds@net (篠原)  曲目等：「ギーターとチェロによる」

  亡 き 王 女 の パ ヴ ァ ー ヌ ／ M. ラ ヴ ェ ル    月 の 光 ／ C. ド ビ ュ ッ シ ー 〜 〜 他 〜 〜

    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

●第１５回全日本アマチュアギターコンクール 

日時 ８月２３日（土）  場所 三鷹市芸術文化センター  料金 前売り１８００円、当日２０００円

    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

●石田 忠＆石田淑恵 ギターデュオ演奏会 

平成26年9月7日（日）   開場１３：００ 開演１３：３０   湘南台市民シアターＢ１  入場料 ２，０００円

☆二重奏    ２つのギター ロシア民謡   黒いオルフェ ルイス ボンファ エルチョクロ /G.Villodo  ラルゴとロ

ンド/ F.カルリ さくらの幻想曲/ 日本古謡   おてもやん 熊本民謡   ☆石田 忠 独奏    エレジー/ ハバネラ

２曲 /まなざし      石田 忠 作曲     ☆二重奏    慰安   F.ソル   愛のフィナーレ  宮川 泰 

市長の踊り/スペイン舞曲  Ｍ．Ｄ．ファリャ       コンサートの申し込み先  野村 和也 ＴＥＬ（ＦＡＸ）０

４６６－８１－１７２４

 コンサート情報は石田忠ホームページ担当まで電子メールまたはスキャニングしやすい印刷物(手書きなどでは

なく)でお知らせ下さい。ホームページに掲載されます。時期が合えば会報にも掲載されます。

編集後記「今年の花粉は例年の○倍！」というのは毎年耳にする春の定番句となりつつあります。私も花粉症に

怯える毎春でしたが、今年ついにデビュー！と思ったのも束の間、すぐに治りました。いやあ、あのときは焦り

ました。（会報担当 橋爪）